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Szanowny Panie,
odpowiadając na Pana petycję z dnia 10 lutego br., zawierającą postulat podjęcia  inicjatywy 
legislacyjnej zmierzającej do uchylenia ustawy ogłoszonej w Dz. U. z 1947 r. Nr 43, poz. 225, 
uprzejmie informuję, iż nie zasługuje on na uwzględnienie i przedstawiam poniżej wyjaśnienia.

Na wstępie należy wskazać, że petycja dotyczy przepisów ustawy z dnia 3 czerwca 1947 r. o 
upoważnieniu Ministra Skarbu do zaciągania pożyczek zagranicznych do wysokości dwustu 
pięćdziesięciu milionów dolarów Stanów Zjednoczonych Ameryki (Dz. U. z  1947 r. Nr 43, poz. 
225). Ustawa ta weszła w życie z dniem ogłoszenia, tj. z dniem 13 czerwca 1947 r.,  z mocą 
obowiązującą od dnia 9 kwietnia 1945 r. Zgodnie z przedmiotową ustawą Minister Skarbu 
został upoważniony do zaciągania pożyczek zagranicznych do łącznej wysokości bądź 
równowartości 250.000.000 dolarów Stanów Zjednoczonych Ameryki na cele odbudowy 
gospodarczej. Natomiast na podstawie art. 3 tejże ustawy wykonanie jej powierzono 
Ministrowi Skarbu. Wskazana wyżej ustawa objęła zatem również przypadki zaciągania 
zobowiązań finansujących cele odbudowy gospodarczej przed jej wejściem w życie,  
potwierdzając w ten sposób ważność takich zawartych już pożyczek.

Podsumowując, z powyższego wynika, że ustawa ta ma w zasadzie charakter aktu 
jednorazowego,  czyli aktu wywołującego jednorazowy skutek realizujący się poprzez wejście 
w życie. Najważniejszą konsekwencją omawianego charakteru takich przepisów jest ich 
nieodwracalność. Uchylenie takich przepisów po dniu ich wejścia w życie, a dodatkowo 
realizacji,  niczego nie zmienia. W praktyce oznacza to, że bezprzedmiotowe jest uchylanie 
wymienionych przepisów. Przykładem przepisów o podobnym charakterze jak wyżej 
wskazana ustawa są ustawy budżetowe, w których zawiera się m.in. upoważnienia dla  
Ministra Finansów do udzielania pożyczek, emisji skarbowych papierów wartościowych 
związanych z finansowaniem określonego celu. Nie przewiduje się jednak żadnej ustawy, która 
uchylałyby przepisy o zawartych w niej upoważnieniach dla Ministra Finansów do udzielania 
pożyczek.

Biorąc pod uwagę powyższe, wątpliwa jest celowość uchylania wskazanej wyżej ustawy dla, 
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jak wskazano w petycji, porządkowania systemu prawa. 

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia
Ministra Finansów

Zastępca Dyrektora Departamentu Długu 
Publicznego 

Marek Szczerbak 

/podpisano kwalifikowanym
 podpisem elektronicznym/
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